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Motion (L) - Second Chance School - En ny möjlighet i 
livet, svar 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Utbildningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1.   Motionen avslås med hänvisning till redan pågående utvecklingsarbete 

inom introduktionsprogrammen som möter behoven av den 
utbildningsform som motionen beskriver.  

Ärende 
Åsa Wennergren (L) föreslår i en motion daterad 2023-12-01 att:  

• Utreda möjligheterna för ett införande av konceptet Second Chance 
School som ny utbildningsform i Linköpings kommun. 

Motionären menar att trots att utbildning är avgörande för individens 
självständighet och samhällets utveckling, fullföljer många inte sin 
grundutbildning. För att möta denna utmaning föreslår motionären inrättandet 
av Second Chance School (SCS) i Linköpings kommun. 

SCS är en utbildningsform som riktar sig till personer som av olika anledningar 
inte har fullföljt sina gymnasiestudier och ibland inte heller uppnått fullständiga 
betyg från grundskolan. Elever på SCS studerar inom ramen för något av 
introduktionsprogrammen yrkesintroduktion eller individuellt alternativ. Den 
vanligaste metoden inom SCS är att individen ansöker om en skräddarsydd 
yrkesutbildning inom ramen för introduktionsprogrammen yrkesintroduktion 
eller individuellt alternativ, på en utvald arbetsplats som kombineras med 
skolans coachning och ämneskunskaper. Eleven är tre dagar i veckan ute på 
sin arbetsplats och övriga två dagar i skolans lokaler.   
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Bildningsnämnden har avsatt 5 miljoner kronor i budget för 2025 för att 
utveckla introduktionsprogrammen och skapa mer skräddarsydda 
utbildningsvägar för elever. Bland annat ska möjligheterna till praktik för elever 
erbjudas. Vidare har bildningsnämnden under 2024 stärkt det kommunala 
aktivitetsansvaret för att kunna erbjuda fler insatser, bland annat praktik i 
kombination med andra stödjande insatser.  

Utbildningsförvaltningen föreslår att motionen avslås med hänvisning till redan 
pågående utvecklingsarbete inom introduktionsprogrammen som möter 
behoven av den utbildningsform som motionen beskriver.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Motion (L) - Second Chance School - En ny möjlighet i livet, svar 
(feb-25) 
Bilaga - Motionen 
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Bakgrund 
I motionen föreslår Åsa Wennergren (L) att Linköpings kommun ska utreda 
möjligheterna att införa konceptet Second Chance School (SCS) som ny 
utbildningsform i Linköpings kommun, en utbildningsform som framgångsrikt 
har hjälpt unga vuxna i Norrköping i över två decennier. Bakgrunden till 
motionen är, enligt motionären, att en betydande andel av befolkningen inte 
har fullföljt sin grundutbildning och att denna fråga behöver adresseras för att 
främja inkludering och ett livslångt lärande samt öka anställningsbarheten hos 
en utsatt grupp som idag hamnar utanför arbetsmarknaden. 

Utbildningsförvaltningen ser att fler elever jämfört med tidigare år är obehöriga 
från grundskolan och att fler av dessa har låga meritvärden eller helt saknar 
betyg. Denna utveckling har lett till ett ökat behov av att utveckla 
utbildningsformerna inom gymnasieskolan. Bildningsnämnden har 
uppmärksammat detta behov och har stärkt budgeten för 
introduktionsprogrammen i syfte att kunna skapa fler olika utbildningsformer 
för att möta denna elevgrupp.  

Det utvecklingsarbete som gjorts har lett till att nya varianter inom 
introduktionsprogrammen utformats för att kunna erbjuda obehöriga elever en 
utbildning som kan leda till arbete och etablering på arbetsmarknaden. På 
Birgittaskolan finns numer en treårig utbildning med olika yrkesutgångar, där 
målet är att göra elever anställningsbara. Inför läsåret 2025/26 har Anders 
Ljungstedts gymnasium tagit fram en ny variant av 
yrkesintroduktionsprogrammet som syftar till att erbjuda elever att prova på 
olika yrkesområden innan de bestämmer vilken bransch som passar dem 
(restaurang-, fastighets-, industri-, bygg- och anläggning- eller 
fordonsbranschen). Efter att eleven valt inriktning skapas en individanpassad 
utbildning utifrån elevens behov och förutsättningar. 

Det pågår även ett utvecklingsarbete som syftar till att kunna erbjuda elever 
ett praktikspår inom introduktionsprogrammen individuellt alternativ och 
språkintroduktion, där studier kombineras med praktik. Målet för samtliga nya 
varianter inom introduktionsprogrammen är att eleven blir anställningsbar.  

Under 2024 har bildningsnämnden också stärkt det kommunala 
aktivitetsansvaret genom att utöka budgeten i syfte att kunna erbjuda fler 
insatser för målgruppen, till exempel praktik i kombination med andra 
stödjande insatser. 

Ekonomiska konsekvenser 
Utbildningsförvaltningens förslag till beslut innebär inte några ekonomiska 
konsekvenser då förslaget är att motionen avslås.  

Kommunala mål 
Skolor med fokus på kunskap och studiero 



 

 
 4 (4) 

 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
En jämställdhetsanalys har inte ansetts vara relevant och har därför inte 
genomförts. Förslaget till beslut påverkar inte barn och elever olika utifrån 
deras könsidentitet. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 

 

Beslutet skickas till: 
Motionären 
Kommunstyrelsen 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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